

در پی تصویب بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری سیرجان توسط شورای شهر؛

تهدیدها و فرصت های دخل و خرج شهرداری



سجاد حیدری فرد:
شهردار سیرجان بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری را تقدیم شورا کرد، علاوه بر این اعضای شورای شهر به بررسی کار پرداختند و پس از بحث و بررسی آن در هفته گذشته بودجه ۲۰۷۵ میلیارد تومانی را تصویب کردند اما موضوعی که باید در نظر گرفته شود، میزان بین درآمد و هزینه های پیش بینی شده و توازن برقرار کردن میان میزان بودجه و درآمد است. در سال های اخیر بودجه شهرداری رشد قابل توجهی کرده است و مدیران شهرداری و شورا اعلام می کنند ۶۰ درصد بودجه عمرانی است که خلاف واقع به نظر می رسد، زیرا بسیاری از حقوق و مزایا و هزینه های جاری از بودجه عمرانی داده می شود.

از طرفی تهدیدهایی که بر بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری حاکم است؛ تورم حاکم بر جامعه و توسعه زیرساخت هاست که سبب افزایش بودجه در بحث مسائل جاری و نگه داشت شهر خواهد شد که قطعاً شورا و شهرداری با نبود ثبات اقتصادی و پیش بینی افزایش تورم و تاثیرات آن در حقوق و دستمزدها با توجه به تعداد نیروی که در شهرداری از ادوار گذشته جذب شدند، افزایش هزینه های مختلف عمرانی و... را به عنوان تهدید و نگرانی در حوزه بودجه در نظر بگیرند و موضوعی که سال ها گفته شد اما اقدامی در این زمینه که قابل توجه باشد، انجام نشده است. بحث درآمد پایدار برای شهرداری یکی از نیازهای ضروری است که باید فراهم شود. چون تصویب بودجه یک مسئله است ولی از آن مهم تر باید دید در واقعیت چه میزان از این بودجه محقق می شود. فروش زمین، یکی از خیانت های به سرمایه های شهر است که نباید در بودجه مد نظر قرار گیرد.

توقع شهروندان برای خدمات دهی بهتر
خیلی از شهروندان معتقدند که با توجه به مصوب شدن بودجه شهرداری در سال های اخیر با وجود آنکه هر ساله این بودجه افزایش پیدا می کند، اما اقدام اساسی در سطح شهر مشاهده نشده که در بیش تر مواقع غیرواقعی بودن بودجه شهرداری و تنظیم بودجه گلايه شهروندان را از شفاف نبودن هزینه های شهرداری در پی داشته است. در شرایط فعلی که در ابعاد مختلف وضعیت شهر با مشکلات جدی روبه روست یکی از مهم ترین نکات، این است که این میزان بودجه توقعات شهروندان را از شورا و شهرداری برای خدمات دهی بیش تر و بهتر افزایش می دهد.
البته این را هم باید اضافه کرد که نیروهای شهرداری در حال فعالیت و تلاش هستند و به اعتقاد برخی نیز که از بیرون، عملکرد مدیریت شهری را رصد می کنند، کار خود را نسبت به ادوار گذشته بهتر انجام می دهند، اما در شرایط امروز که سیرجان در ابعاد مختلف، نسبت به سایر شهرهای استان از موقعیت خاصی برخوردار است، این سخن به معنی نبود اشکال و نقص نیست.
تحقق واقعی بودجه شهرداری

مدیران شهرداری و شورا اعلام می کنند ۶۰ درصد بودجه عمرانی است که خلاف واقع به نظر می رسد، زیرا بسیاری از حقوق و مزایا و هزینه های جاری از بودجه عمرانی داده می شود.



نگاه یکسان به مناطق مختلف شهر
نگاه یکسان به مناطق مختلف شهری و تقسیم منابع در همه مناطق شهر از دیگر ضرورت هایی است که انتظار می رود در بحث تامین مالی آن در بودجه سال آینده شهرداری در نظر گرفته شده باشد آن چه مهم است این که در حوزه های درآمدی به طور خاص منطقه ۲ که کم برخوردار است، دیده شود. ضمن این که شاهد رونق ساخت و ساز در مناطق کم برخوردار هستیم، اصلاح و بازنگری توازن بخشی بین مناطق در حوزه درآمدی صورت بگیرد و شهر برای اداره نیاز به منابع دارد، درباره ایجاد خیلی از زیر ساخت ها اگر تعلل شود، هزینه سنگینی بر دوش شهروندان خواهد گذاشت.

این بودجه از فروش زمین در نظر گرفته شد که فروخته نشدند و برای تحقق بودجه مشکل خاصی نداشتیم. او در ادامه افزود: یکی از چالش هایی که شهرداری با آن روبه رو بود، بحث نرخ فهرست بهاست که ابلاغ شده و میزان تورم که برای بستن قرارداد با پیمانکاران مشکل داشتیم و خیلی از قرار دادها مثل فضای سبز، پسماند و... با تاخیر صورت پذیرفت.

حسن خدماتی در خصوص اینکه مبنای تصویب مصوبه جدید شورای شهر برای بودجه سال ۱۴۰۲ چه بوده است، گفت: با توجه به نرخ تورم و افزایش قیمت ها در سال آینده و هزینه های که باید در زمینه های مختلف از سمت شهرداری صورت بگیرد، پس از بررسی در شورای شهر و شهرداری این مبلغ بودجه مصوب شد، که به اعتقاد من با این بودجه می توانیم در راستای فعالیت های امسال کار انجام بدهیم. او ادامه داد: ۳۸ درصد از بودجه سال

حوزه های مختلف شهرداری انجام می شد، ایجاد معاونت فرهنگی شهرداری در شورا مطرح و مصوب شد که همه کارهای فرهنگی و زیر مجموعه آن انجام شوند که منتظر تاییدیه کمیته انطباق هستیم.

رئیس شورای شهر در ادامه به همکاری شرکت های معدنی در بحث مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد و گفت: نکته مهم فعالیت های مسئولیت اجتماعی شرکت هاست که ورودی بلوار شیراز توسط شرکت توسعه عمران گل گهر در حال انجام است و باغ ایرانی که هزینه های آن بر عهده گهر زمین است و سالن همایش ها، مجتمع آبی دلفین توسط شرکت توسعه آهن فولاد در حال انجام است. از طرفی تفاهمنامه اخیر که با شرکت صنعتی معدنی گل گهر بست شد ۵۰ درصد معابر آسفالت و جدول گذاری می شود که این قرارداد یک ساله است.

در حوزه عمرانی و زیر ساختی در بودجه سال ۱۴۰۲ دیده شده است، گفت: یکی از جاهای که در برنامه بودجه دیده شده است و به نوعی از اهمیت بالایی برخوردار است، ساماندهی بافت مرکزی شهری است که یک سری تملک ها در سال جاری انجام شد و برای تملک کامل و اجرای پروژه ها در بودجه سال آینده دیده شده است که پارکینگ طبقاتی و اتصال دهنه بازار به خیابان ۱۷ شهریور است. همچنین تقاطع غیر همسطح در برنامه است که لاین دیگر پل خرم آباد و اصلاح هندسی تقاطع پاسفهران که یک بخش آن بر عهده شهرداری است. او ادامه داد: برای تقاطع های غیرهمسطح با توجه به تجربه زیرگذر مکی آباد مقرر شده که ابتدا مشاور طرح های ترافیکی بررسی و در صورت نیاز و جانشینی برای ایجاد تقاطع غیرهمسطح اقدام شود.

جزئیات بودجه پس از تایید کمیته انطباق اطلاع رسانی می شود
مهدی بهرامی، معاون توسعه مدیریت و منابع شهرداری سیرجان در این رابطه بیان داشت: در بودجه سال ۱۴۰۲ در حوزه عمرانی ۶۲ درصد و ۳۸ درصد آن برای امور جاری در نظر گرفته شده است که بودجه پیشنهادی به تصویب شورای شهر رسیده پس از تایید کمیته انطباق جزئیات آن به اطلاع شهروندان می رسد.

عدم پاسخگویی رئیس کمیسیون بودجه شورا و شهرداری
گفتنی است برای پیگیری این موضوع با امین صادقی، رئیس کمیسیون بودجه شورا و شهرداری چندین بار تماس گرفتم شداما وی پاسخ نداد. البته این اولین بار نیست که رسانه ها برای برقراری ارتباط با برخی مسئولان برای سوالات در خصوص مشکلات شهروندان با مشکل مواجه می شوند.

گزارش اقدامات ویژه مسافران نوروزی سیرجان

گروه خبر: دکتر علی یعقوبی پور در خصوص آمادگی و استقبال از مسافران نوروزی گفت: مقرر شد که زمان برگزاری نمایشگاه از تاریخ ۲۵ اسفندماه لغایت ۵ فروردین برگزار شود و در طول ایام پذیرش و حضور مسافر در مدارس شرکت های آب، برق، گاز جهت برقراری انشعابات مدارس همکاری و نظارت نمایند. به گزارش روابط عمومی فرمانداری سیرجان، او ادامه داد: آموزش و پرورش تابلوی راهنمای ستاد اسکان و شهرداری سیرجان QRcod خود را جهت هدایت مسافرین در ورودی های شهر نصب نمایند و مواد شوینده جهت استفاده در مدارس و مساجد از سوی دبیرخانه ستاد سفر از شرکت ها پیگیری و تحویل گردد و کلیه مساجد آمادگی لازم جهت خدمات رسانی به مسافرین را از جمله؛ چادر، مهر، شوینده و کتاب داشته باشند. یعقوبی پور اضافه کرد: کشیک پزشکی قانونی، داروخانه ها، درمانگاهها، ادارات خدمات رسانی، اصناف و... به دبیرخانه ستاد ارسال و با توجه به کمترین ۳۰-۶۰ مقرر گردید امور عشایری با هماهنگی ستاد و راهداری نسبت به برپایی سیاه چادر در محدوده ۳۰ کیلومتری منتهی به شهر سیرجان اقدام نمایند از طرفی مقرر گردید اداره راهداری و شهرداری ها نسبت به شست و شوی تابلو و علائم جاده ها و محدوده شهری و همچنین خط کشی جاده، رسیدگی به معابر و پارک ها و سرویس بهداشتی ها، نصب بنر خوش آمدگویی و معرفی بناهای تاریخی حوزه مربوطه اقدام نمایند.

همچنین مقرر شد که بانک ها ضمن آماده نمودن کلیه دستگاههای عابر بانک و همچنین پاسخگویی جهت مشکلات احتمالی شماره تلفنی را در کنار دستگاه درج نمایند و پلیس راهور با همکاری شهرداری نسبت به جمع آوری دستگاه های سنگین از محدوده میدان امام علی (ع) و هدایت به ورودی شهرک صنعتی شماره ۱ اقدام نماید و مقرر گردید اداره ارشاد نسبت به برپایی تئاتر خیابانی به همراه برنامه های شاد در گذر گلیم و سایر پارک ها با همکاری شهرداری اقدام نماید و اطلاعات موردنیاز مسافران توسط ارگانهای ذیربط جهت فرارگیری در نرم افزار مربوطه شهرداری اعم از مساجد، جایگاه های سوخت، رستوران ها، درمانگاهها و بقیه موارد به کمیته اطلاع رسانی شهرداری اعلام و سامانه گویای ۱۳۷ شهرداری در این ایام جهت اطلاع رسانی به مسافرین و گردشگران به صورت متمرکز پاسخگویی گردشگران بوده و کمیته ها، اطلاعات مورد نیاز را در اختیار این سامانه قرار دهند.



شکررابه هنر کیمیا کنیم

قنادی کیمیا

تولید کننده انواع شیرینی های فانتزی، سنتی و خانگی



خ آیت الله غفاری نبش کوچه شماره ۴

تلفن تماس: ۰۹۱۳۲۴۷۱۷۳۹ / ۰۹۱۳۲۴۷۹۵۸ - ۰۳۴ مدیریت: زینتی

کافه رستوران سیب
پیک رایگان
مژده به همشهریان محترم سیرجانی
پذیرای شما همشهریان در ایام نوروز می باشیم.
دارای لژ خانوادگی
محیطی بسیار گرم و صمیمی و دنج و دارای فضای vlp
انواع کوبیده: جوجه، چلومرغ و انواع خورش
به همراه چای رایگان
ساعات کارصبح ها: از ساعت ۹ الی ۳:۰۰
بعدازظهرها: از ساعت ۳:۰۰ الی ۱۷:۰۰
خیابان نصیری جنوبی جنب بانک سینا ۵۰ ۸۰ ۶۵۰ ۰۹۱۲ مدیریت زمینی

اللاتصا بالنه جوال خالنی الی کاسین
ماچلنت پوڈر اءول الخو جوال ال الاحوال
سال نومبارک
منطقه ویژه اقتصادی سیرجان

سال نومبارک
روابط عمومی شرکت گهر روش سیرجان
شرکت گهر روش
GOHAR RAVESH CO.